
Press Release 

 

 

 

平成30年 10 月 26 日 

報道関係者各位 

 

★インディ５００ 日本人初優勝 佐藤琢磨氏★ 

■10月 31日（水）中日本自動車短期大学・中日本航空専門学校にて特別講義 

■11月 3日（土）中日本自動車短期大学 学園祭にて学生とトークショー及びカート走行 

 

謹啓 初秋の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。さて、2012 年度より中日本自動車短期大学の客員教授を務め今年で７年目となる、レーシングドライバー・佐藤琢

磨氏が今秋も本学において特別講義を実施いたします。佐藤琢磨氏は今年 9 月 2 日にアメリカ・オレゴン州ポートランドで開催

されましたインディカーシリーズ第16戦において、昨年5月の第101回インディ500での優勝以来の今季初優勝を収めました。 

 佐藤琢磨氏による学生対象の特別講義は、今年度も 10 月 31 日（水）に本学及び系列校の中日本航空専門学校

（岐阜県関市）にて行ないます。自身の座右の銘である「No Attack No Chance」を講義のテーマとし、挑戦し続ける姿勢の

大事さや、海外のレースで活躍する一流ドライバーから見た、メカニックの役割や高性能マシンを扱うレーサーの立場から整備の重

要性などを講義していただきます。 

 さらに、11 月 3 日（土）、中日本自動車短期大学の学園祭で学生とのトークショー後、学内に設置した特設コースにてレー

シングカート走行も予定しております。 

 報道関係者の皆様におかれましてはご多忙の中とは存じますが、ご取材ともにご高評賜りますようお願いいたします。 

謹白 

  

  

昨年度授業の様子 

 

★こちらの件に関するお問い合わせ先★ 

学校法人神野学園 法人本部事務局 成長戦略推進部 企画広報課 

担当 吉田・森下（yoshida@jinno.ac.jp／morishita@jinno.ac.jp） 

名古屋市東区泉 1-23-37／電話 052-953-5252 

 

 


